testis. ^ Ingizo frater eius testis. Crescentius testis. ^ Ego maifredus da-

tiuus et notarius complcui et absoluj.

dccxxxviiij.

Documento 710.

An. 1019. (i)

Giovanni e Romana
sua moglie, donano al-

cuni beni al Monastero. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christf. ANno deo propìtio

pontificatus domini nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij papae
in sacratissima sede beati petri apostoli viij". Et imperantis domini nostri

heinrici a deo coronati magnifici et pacifici imperatoris anno vij", Indictione ij.

Mense iunio, Die xv. Salubri et sine dubitatione Consilio unusquisque suae uti-

litatis illa potius debet lucra sectari quae ad salutem animae pertinere dinoscit,

ut cum ab hac luce suptractus fuerit, perpetuae uitae possit munere gratulari.

Ideoque certum est me iohannem uirum honestum, seu romanam honestam femi-

nam iugalem, hac die ambo insimul sub usufructuum diebus uitae nostrae damus
donamus cedimus tradimus et irreuocabiliter largimur simulque concedimus ex

propria nostra substantia, propria spontanea nostraque uoluntate. Vobis, domne
hugo uir uenerabilis praesbiter et monache atque coangelice abba uenerabihs mona-

sterii sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae quae

ponitur in territorio sabinensi in loco qui uocatur ad pharpham, uestrisque suc-

ccssoribus, subscriptas res ut in praedicto monasterio existat (2) in perpetuum,

prò dei omnipotentis amore mercedeque animae nostrae et uenia dilectorum no-

strorum, simulque prò uestris sacratissimis ac piis orationibus quas prò animabus

nostris die noctcque facere et sacrificium offerre non cessatis. Quapropter remu-

neramus et donamus uobis qui supra, domne abba, uestrisque succcssoribus et

in praedicto monasterio. Idest omnes mobiles et immobiles res nostras seu substan-

tias ac seseque mouentes et quantum nunc habemus et in antea usque ad finem

acquirere poterimus, tam infra hanc ciuitatem romanam quamque etiam de foris

per diuersa loca et uocabula sua, ubicumque nobis lege et ratione competit uel

competere poterit, siue ex paterno seu materno auii auiaeque nostrae uel nostro

acquisito cum omnibus ad suprascriptas omnes nostras res pertinentibus. Excepto

de his omnibus nostris rebus xvi argenti solidis quos prò nostris animabus in aliis

locis ire constituimus. luris immobilia loca cui existens. Vnde et hanc usu-

fructuario donationis chartam uobis fecimus atque tradidimus, ut haec omnia

sicuti superius legitur sub usufructuum dierum uitae nostrae habeamus et post

(i) L'anno VII dell'imperatore Enrico II notato nel documento, non corrisponde alle altre note cronologiche

alle quali ci atteniamo perché sono concordi fra loro. (2) Cosi nel testo. Leggasi existant.
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obitum nostrum lune suprascriptac omncs nostrac res in pracdicto monastcrio

existant in perpetuum. Eo quod si carnulia uobis conccssimus, spiritualia a uobis

reciperc expectamus. Pro quibus nunquam a nobis ncque ab hacrcdibus noslris

ncque a nobis submissa magna paruaque persona aliquam aliquando habcbitis

quaestioncm aut calumniam, etiam, si uobis uestrisquc successoribus neccsse fuerit,

centra omnes homines stare nos una cum haeredibus nostris et derendcrc pro-

niittimus omni in tempore gratis, et haec omnia cjuae usutructuario iiuius dona-

tionis chartae series textus cloquitur, inuiolabiliter conseruare atque adimplcre

promittimus. Nam, quod absit, si contra haec quae superius notata uel ascripta

Icguntur agerc praesumpscrimus et cuncta non obseruauerimus, per cuiuslibct

modi ingenium quod sensus humanus intelligere uel capere potcst, et minime

defendere potuerimus aut nolucrimus, tunc daturos nos promittimus una cum
haeredibus nostris tibi qui supra, donine abba, tuisque successoribus ante omnc
litis initium poenae nomine auri optimi uncias octo, et post solutam poenam
haec carta in sua permancat firmitate. Quam scribendam rogauimus petrum

scriniarium sanctae romanae accclesiae. In mense et indictione suprascripta ij'.

Signa manuum «J» «J» suprascripti iohannis uiri ^ honesti, seu romanae
honestae foeminae donatorum atque rogatorum ^ Xf jx.

lohannes nobilis

uir qui de anastasio uocor. ^ lohannes uir magnificus qui de

spampino uocor. ^ Azo uir magnificus qui uocor de orlando. Atto uir ma-
gnificus negotians qui residet ad terme. <J» lohannes uir magnificus filius pracsbiteri

benedicti calcararii. ^ Ego petrus j^criniarius sanctae romanae aecclesiae qui

supra scriptor huius cartae, facta compleui et absolui.

dccxl.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnationc eiusdcm

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxxiiij' Et regnantis domini chuon-

radi diuina ordinante prouidentia imperatoris augusti in dei nomine in hitalia

anno vij" Mense martio indictione iiij. Constat me iohannem praesbiterum

filium cuiusdam gregorij, hodierna die, bona, spontanea meaque uoluntate, nemine

me cogente nec aliquo uim faciente ncque contradicente nec me aliquam uiolen-

tìam patiente, nisi sana mente et integro sensu, quia dedi et iudicaui in casa

beatae dominae sanctaeque Mariae propter nomen domini et remedium animae

meae, et gregorii genitoris mei et bonae genitricis mcae, et prò illa beata ulta

ubi omnes debemus rcsurgere, ut dominus omnipotens in futuro saeculo peccata

nostra et facinora minuere dignetur, dedi et iudicaui et per hanc cartam a prae-

senti die tradidi in casa beatae dominae sanctaeque Mariae quae est monastcrium

et coenobium esse uidetur, unde domnus hugo abbas consecratus est, quod situm

est in comitatu sabinensi, in loco qui dicitur pharpha : hoc est ipsam meam
portionem de ipsa aecclesia sancti iohannis, et de dotis et luminariis et olìertio-

nibus et deuotionibus et omnibus quae in ipsa aecclesia deus dederit. Et est

una petia de terra et uinea iuxta ipsam aecclesiam in comitatu asisinato, in loco

qui dicitur uallefreda. Posita lateribus suis: A primo latere finis tessio, De
duobus lateribus finis riuus qui pergit in ipsum tcssium, A iiij" latere quod est

Documento 711.

An. 1034. (1)

Giovnnni prete figlio

di Nonvolia dona al

Monastero la chiusa di
San Giovanni c le sue
pcniaeoze.

(1) La quarta indizione notata nel docunicnio non corrisponde alle altre note cronologiche alle quali ci atte-

niamo perché sono concordi fra loro.
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desuper a capite finis carbonaria de ipsa uinea et terra quam michi reseruaui.

Infra ipsa iamdicta latera dedi et iudicaui in ipso suprascripto monasterio ad

iustam et bonam mensuram pedis cubitalis qui dicitur liutprandi regis inter ter-

ram et uineam modiola duo. Aliud petium de terra ad bosco, A primo latere

uia, A ij" latere fossatus et terra filiorum adenolfi, A iij° latere terra de consor-

tibus meis, A iiij" latere terra bonominis. Infra ipsa iamdicta latera dodi et

iudicaui in suprascripto monasterio ad ipsam suprascriptam mensuram modio-

la iiij", Tertia petia de terra in loco qui dicitur plage, A primo latere terra filiorum

albini, A ij° latere terra filiorum albini, De aliis duobus lateribus terra filiorum

adenolfi. Infra iamdicta latera dedi et iudicaui ad ipsam suprascriptam mensuram
in ipso monasterio modiola duo. Ipsa suprascripta duo modiola et ipsa iiij"

modiola, et ipsa duo modiola de ipsa uinea, quae sunt inter tota modiola octo,

cum ipsa iamdicta mea integra portione de ipsa aecclesia, dedi et iudicaui in

ipso iamdicto monasterio. Idest cum ipsa aecclesia et terra et uinea, et cum
pomis et arboribus suis et omnibus infra se et super se habentibus. In tali

autem tenore ut si ego suprascriptus iohannes praesbiter uel mei haeredes centra

ipsum monasterium uel iamdictum abbatem, uel contra posteros et successores

tuos de ipsa suprascripta mea iudicatione uel contra istam cartam ab hac die

in qualicumque tempore aliquam causationem aut litidium mittere praesumpse-

rimus per nos aut qualemcumque a nobis submissam personam, aut per quale-

cumque meum factum anterius seu posterius, aut per cuiuscumque modi ingenium

uel argumentum, aut ab omni homine defendere uel antestare non potuerimus,

aut non defenderimus aut noluerimus, tunc promitto et obligo me suprascriptum

uel meos haeredes contra te domnum hugonem abbatem uel contra posteros et

successores tuos, aut contra suprascriptum monasterium, componere de argento

solidos ecc. Et carta ista semper firma et stabilis permaneat omni tempore.

Vnde prò stabilitate uestra guibertum notarium et iudicem scribendam rogauimus.

Actum in asisi. ^ Ego iohannes praesbiter in hac carta a me facta manu mea.

^ ^ ^ Signa manuum adclberti et iohannis et martini tcstium. ^ Ego gui-

bertus notarius et iudex scripsi, inclausi et dedi.

dccxlj.

Documento 712.

An. 1038? 1039? (i)

Ildebaldo. Attone suo
figlio e Adelberga mo-
glie di Attone. donano
al Monastero alcuni be-

ni situali nel comitato
Assisinate, nei luoghi
detii Silvulae ed in

Satriano.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxxviiij. Regnante domino chuon-

rado diuina ordinante prouidentia imperatore augusto in dei nomine in hitalia.

Mense iunio, per indictionem vj. Constat me hildebaldum filium cuiusdam
ittae quoniam communiter cum attone filio meo et adelberga uxore eius, dedi de

rebus et proprietatis nostrae insimul unanimiter atque communiter hodierna die,

bona, propria, spontanea nostraque uoluntate, propter nomen domini et remedium
animae nostrae et parentum nostrorum, et per illa ulta ubi omnes debemus re-

surgere, ut deus omnipotens in futuro saeculo de peccatis et facinoribus nostris

minuere dignetur, prò hac uero ratione, bona uoluntate nostra dedimus^et iudi-

cauimus et per hanc cartam a praesenti die tradimus in casa beatae sanctaeque

Mariae de pharpha quae est in comitatu sabinensi in loco ubi abbas hugo praeor-

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che
sono discordi fra loro. L'imperatore Corrado lì morì nel giugno lojg.
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dinatus est, in ipsa rc{^iila eiusdem monastcrii quod ccnobium esse uidetur, et